
 

 

 

 

 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PI-2018-150               
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  
email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.gov.it 

 

 

  Asti, 30/05/2019 

Al MIUR – AdG Roma 

Al sito web 

All’Albo 

 

FIGURA AGGIUNTIVA – RINUNCIA 

Progetto formativo PON FSE relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Asse I Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico 

e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 

2669 del 03/03/2017.  

Nome del Progetto: Ment@l...mente connessi 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PI-2018-150               

CUP: C38H18000150001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico Prot. N. 2669 del 03 marzo 2017 per lo sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “Cittadinanza Digitale” a 

supporto dell’offerta formativa; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020;  
VISTA la Nota MIUR prot.n. AOODGEFID/27756 del 24/10/2018 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione PIEMONTE; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 di 

approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto;  
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/18 denominato “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

 - n. 0001479 - 31/05/2019 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

CONSIDERATE le caratteristiche degli alunni costituenti le classi dei vari moduli in fase di avvio 

RITENUTA non più necessaria – in fase di attuazione -  la figura aggiuntiva per bisogni specifici 

 

DECRETA 

 di RINUNCIARE – nella presente fase di attuazione – alla FIGURA AGGIUNTIVA per 

BISOGNI SPECIFICI, relativamente ai seguenti moduli: 
 

Titolo modulo 

Navigare sicuri in rete 

Navigare sicuri in rete due 

 

 di modificare – di conseguenza – il piano finanziario, in quanto varia il costo orario per 

allievo. 

 

L’Autorità di Gestione provvederà a rimodulare il finanziamento del progetto, dandone 

comunicazione alla Scuola scrivente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alessandra Longo  
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.  

 

 - n. 0001479 - 31/05/2019 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


